
722 Sbírka zákonů a nařízení, 5. 224*

nutím přiměřené lhůty, k podání žádosti 
podle § 4 nebo k odstranění závady. Po uply
nutí lhůty, nebylo-li vyzvání vyhověno, nařídí 
zemský úřad vlastníku zdroje, aby v při
měřené lhůtě postoupil ■ svá práva, pokud je 
jich nezbytně potřebí k účelnému využití 
zdroje, osobě, která zemskému úřadu zaručí, 
že bude zdroj řádně udržovati a ho využívati. 
Jestliže by vlastník zdroje ani tomuto vyzvání 
nevyhověl, může zemský úřad vyvlastniti tato 
práva ve prospěch Protektorátu. Ministerstvo 
sociální a zdravotní správy může však v do
hodě s ministerstvy vnitra a financí v jednot
livém případě toto vyvlastňovací právo pře
vést! na zemi, okres, obec nebo na jiné osoby.

(2) Předpisů odstavce 1 jest obdobně po
užiti, když zemský úřad považuje za nutné 
určení ochranných opatření a hranic jejich 
platnosti nebo jejich rozšíření (§ 5), a vlast
ník zdroje o to nepožádá ve lhůtě zemským 
úřadem mu poskytnuté. V takovém případě 
jest. zatím zavésti z moci úřední ochranu 
podle § 6 na dobu zemským úřadem stano
venou.

(3) Pro vy vlastnění platí obdobně předpisy 
§ 10, odst. 3 a 4 a §§ 11 a 12.

§ 16.

(1) O odvolání z rozhodnutí zemského 
úřadu podle § 2 rozhoduje ministerstvo 
sociální a zdravotní správy, o odvolání z roz
hodnutí zemského úřadu podle §§ 4, 5 a § 15, 
odst. 1 a 2 ministerstvo sociální a zdravotní 
správy v dohodě s ministerstvem zemědělství. 
O odvolání z rozhodnutí zemského úřadu 
o předmětu a rozsahu vyvlastnění (§ 11, 
odst. 1 a § 15, odst. 3) rozhoduje minister
stvo vnitra v dohodě s ministerstvy sociální 
a zdravotní správy a zemědělství, a je-li do
tčen obecný zájem hornictví nebo zájem pod
niku železničního, též v dohodě s minister
stvem veřejných prací nebo s ministerstvem 
dopravy.

(2) Rozhodoval-li zemský úřad v dohodě 
s báňským hejtmanstvím nebo s železničním 
správním úřadem, jest o odvolání rozhod- 
nouti též v dohodě s ministerstvy veřejných 
prací nebo dopravy.

prací, dopravy, vnitra a spravedlnosti v do
hodě s ostatními zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing1. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Šádek v. r.

Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 21. září 1939,

kterým se prodlužuje účinnost některých opa
tření o odkladu exekucí a konkursů.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.
I1) Lhůty stanovené v §§ 1 a 2 vládního na

řízení ze dne 14. října 1938, č. 233 Sb. z. a n., 
o odkladu exekucí a konkursů vedených proti 
dlužníkům, kteří mají majetek na území při
pojeném k jiným státům, ve znění vládních 
nařízení ze dne 6. prosince 1938, č. 312 Sb. z. 
a n., ze dne 12. prosince 1938, č. 324 Sb. z. a n., 
a ze dne 24. února 1939, č. 26 Sb. II, nahra
zují se lhůtou „31. března 1940“.

(2) Exekuční a zajišťovací úkony odložené 
podle těchto nařízení a odložená podle nich 
prohlášení konkursů jsou odloženy na dobu 
po 31. březnu 1940.

§ 2.

Ustanovení tohoto nařízení neplatí pro ty 
dlužníky, které sluší považovat! za židy, židov
ské podniky nebo sdružení podle §§ 6 až 8 
nařízení o židovském majetku.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr spravedlnosti v do
hodě se zúčastněnými ministry.

§ 17.
Případné podrobnosti budou upraveny 

vládním nařízením.

§ 18.
Toto nařízení nabývá účinnosti tři měsíce 

po vyhlášení; provedou je ministři sociální a 
zdravotní správy, zemědělství, veřejných

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Šádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


